
 

 

 

  
  

 

1 

 

81458/2024, ΦΕΚ-4441/Β/29.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

81458/2024, ΦΕΚ-4441/Β/29.07.2024 

Τροποποίηση απόφασης περί καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, 

Τμήματα και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας για το έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87),  

β) των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94), 

γ) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α' 

94),  

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 

133), 

ε) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

με τον ν. 4954/2022,  

στ) του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α' 235), 

ζ) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α' 136),  

η) της υπ' αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφασης της Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

2.Την υπ' αρ. 159214/27.11.2023 (Β' 6947) απόφαση, περί καθορισμού ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλλήλων, υπηρετούντων στην 

Περιφερειακή ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024. 

3.Το υπ' αρ. 389933(3115)/06.06.2024 έγγραφο-αίτημα, της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο 

ενημερώνει ότι προέκυψε η προσθήκη ενός (1) ατόμου ΔΕ Οδηγών στην Υποδ/νση 

Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, κατόπιν τούτο απαιτείται η τροποποίηση 

της υπ' αρ. 159214/27.11.2023 (Β' 6947) απόφαση. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

81458/2024, ΦΕΚ-4441/Β/29.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρχεται 

στο ποσό των 365.899,46 € και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 721.0719 (150.000,00€), 

721.0721 (52.700,00€), 721.0722 (26.500,00€), 721.0716 (15.000,00€), 721.0717 

(25.000,00€), 291.5244 (30.529,26€), 292.524. (12.460,53€). 292.524. (39.709,67€. κα. 

294.524. (13.000,00€. σύμφωνα με τα 732845(5970)/31.10.2023 και 389880(3111)/ 

03.06.2024 έγγραφα της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 

Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, το σχετικό πίνακα της 159214/27.11.2023 (Β' 6947) 

απόφασης και στην Υποδιεύθυνση Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας 

προστίθεται ένα (1) άτομο ΔΕ Οδηγών και στο συγκεκριμένο σημείο, πίνακας διαμορφώνεται 

ως εξής: 

8 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ Π.Ε 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 

Διοικητικού-

Οικονομικού 

9 Χ 25 

  ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού 

Διοικητικού - 

Λογιστικού 

1 Χ 60 

  ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού 

Διοικητικού - 

Λογιστικού 

2 Χ 25 

  ΤΕ Πληροφορικής Πληροφορικής 

(Software - Hardware) 

1 X 25 

  ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

2 Χ 25 

  ΔΕ Οδηγών Οδηγών 1 Χ 39 

  ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1 Χ 25 

 

Επίσης μεταβάλλεται το ύψος της δαπάνης που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας από το προηγούμενο ποσό των 350.899,465 € στο 

νέο των 365.899,46€, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

Κατά τα λοιπά, η αριθμ. 159214/27.11.2023 (Β' 6947) απόφασή μας, ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 22 Ιουλίου 2024 


